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K un Sokeain lasten tuki ry täytti 46 vuotta, 
ilmestyi yhdistyksen historiikin ensimmäi-
nen osa, Sydämen lämmöllä, joka kertoi 

yhdistyksen vaiheista vuodesta 1964 vuoteen 
2010. Nyt, kun yhdistys on saavuttanut merkittä-
vän 60 vuoden taipaleen, on historiikki saanut 
jatkoa. Juhlavuoden innoittamana Sokeain lasten 
tuesta kesällä 2021 eläköitynyt toiminnanjohtaja 
Rilla Aura-Korpi ja nykyinen toiminnanjohtaja 
Maarit Törmikoski-Hampf ovat koonneet yhteen 
yhdistyksen tapahtumat vuosilta 2010–2024. 
Syntyi näin historiikin toinen osa, työnimeltään 
Toiminnan tarmolla.

Historiikin toinen osa tarjoaa katsauksen yhdis-
tyksen 60-vuotiseen toimintaan pyrkien kuvaa-
maan, kuinka yhdistys on kehittänyt toimintaansa 
ja vastannut yhteiskunnan muuttuviin tarpeisiin. 
Tekstissä korostuvat erityisesti yhdistyksen järjes-
tämät lomat ja tapahtumat, jotka ovat tuoneet iloa 
ja voimavaroja lukuisille näkövammaisten lasten 
perheille. Toiminnan tarmolla -teoksessa yhdistyvät 
faktat ja henkilökohtaiset tarinat. Tämä on kunnia-
nosoitus kaikille niille, jotka ovat vuosien varrella 
olleet mukana rakentamassa Sokeain lasten tuki 
ry:tä ja osallistuneet sen toimintaan.

Sokeain lasten tuki ry:n toiminta sai alkunsa 
Helsingin sokeain koulun opettajien aloitteesta 
vuonna 1964. Yhdistys on tukenut näkövammaisia 
lapsia ja heidän perheitään jo yli puolen vuosisadan 
ajan, alkaen koulun oppilaista ja keskittyen v. 1969 
näkövammaisten lasten kuntoutukseen. Kansain-
välisenä Lapsen vuonna 1979 yhdistys avusti talou-
dellisesti Marokossa toteutuneen sopeutumisval-
mennuskurssin järjestämistä sekä tuki rahallisesti 
kahta näkövammaisten lasten perheiden leiriä. 

Sokeain lasten tuki ry käänsi kirjallisuutta suomen 
kielelle ja pyrki parantamaan pistekirjoituksen 
asemaa näkövammaisten lasten elämässä. Yhdistys 
toi Euroopasta Suomeen ensimmäiset pienten 
lasten kohokuvakirjat. Yhdistys järjesti koulutusti-
laisuuksia Wetterhoffin käsityöopiston opiske-
lijoille. Yhteistyö koskettelukirjojen tuotannossa 
Wetterhoffin opiston kanssa jatkui vuosia.

Leena Erkkilän puheenjohtajakaudella (1979–1999) 
luotiin yhdistyksen tähtituote, näkövammaisten 
lasten perheiden laivaristeily. Toiminta käynnistyi 
1983 ja vuoteen 1999 mennessä oli järjestetty 15 
risteilyä, joille yhteensä osallistui 62 perhettä.

Varainhankintaa ja toimintaa järjestettiin vapaa-
ehtoisvoimin vuosikymmeniä, yhdistyksessä poh-
dittiin kuitenkin toiminnan kehittämistä ja tulevai-
suuden suuntaviivoja. Siirryttäessä 2000-luvulle, 
puheenjohtajaksi valittiin Johanna Mäki. 2000- lukua 
voidaankin kutsua suurten muutosten ajaksi. Yhdis-
tys palkkasi ensimmäisen osa-aikaisen toiminnan-
johtajan Jyrki Immosen kehittämään loma- ja vir-
kistystoimintaa. Jyrki Immonen aloitti työt keväällä 
2000 ja käynnisti samana vuonna laajan ja monipuo-
lisen lomatoiminnan. Jyrkin alun perin vuoden pitui-
seksi suunniteltu työsuhde muuttui lähes kuuden 
vuoden pituiseksi työrupeamaksi. Tukholman ris-
teilyn lisäksi yhdistys järjesti kylpyläpäiviä, luonto-
lomia ja lomamatkoja näkövammaisten lasten per-
heille. Vuosina 2000–2009 yhdistys järjesti 160 loma- 
ja virkistystapahtumaa, joille osallistui yhteensä 
350 perhettä.

Vuonna 2003 puheenjohtajaksi valittiin Eila Tar-
kiainen ja 2006 syksyllä puolipäivätoimiseksi toimin-
nanjohtajaksi valittiin Rilla Aura-Korpi, hänen työ 
jatkui kesään 2021.

Johdanto
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VUODET 2010–2024

R illa Auran (myöhemmin Rilla Aura-Korpi) 
työura (1979–2021) näkövammaisten lasten 
parissa on ollut merkittävä ja monipuolinen. 

Hän on ollut mukana kehittämässä ja toteutta-
massa erilaisia palveluja ja toimintoja, jotka ovat 
parantaneet näkövammaisten lasten ja heidän 
perheidensä elämää. Paikkakunnat ja tehtävät ja 
oma elämäntilanne vaihtui, mutta jokaisesta 
työstä, kollegoista ja asiakkaiden kohtaamisista 
koen suurta kiitollisuutta.

Rilla Aura aloitti vuonna 1979 Jyväskylän näkö-
vammaisten koulun fysioterapeuttina. Samana 
vuonna Leena Erkkilä valittiin Sokeain lasten tuki 
ry:n puheenjohtajaksi. Vuonna 1982 Rilla siirtyi 
Ouluun Näkövammaisten Keskusliiton lasten alue-
sihteeriksi, ja Leena Erkkilästä tuli hänen työparinsa. 
80-luvulla aluesihteerien ja kurssityöntekijöiden 
määrä kasvoi, ja Leena Erkkilästä tuli lastenkuntou-
tusosaston ensimmäinen esimies.

Vuonna 1986 Rilla aloitti Varsinais-Suomen ja 
Satakunnan alueen ensimmäisenä lasten aluesih-
teerinä. Kuntoutusohjaus siirtyi sairaaloille, ja Rillan 
työ painottui ennaltaehkäisevään oikeuksienvalvon-
taan, koulutukseen ja verkostojen kehittämiseen. 
Samalla hän opiskeli liikkumistaidonohjaajaksi.

2000-luvulla Rilla oli aktiivisesti mukana Sokeain 
lasten tuki ry:n toiminnassa, hallituksen jäsenenä 
sekä työskenteli ohjaajana Jyrkin Immosen rinnalla 
erityyppisillä liikuntalomilla. Lisäksi aluesihteerinä 
hän järjesti joka kesä nuorten leirin Turussa. Sokeain 
Lasten Tukisäätiö antoi taloudellista tukea leirien 
toteuttamiseen. 2006 Rilla aloitti Sokeain lasten tuki 
ry:n toiminnanjohtajana Jyrki Immosen jäädessä 
eläkkeelle.

Vaikka yhteiskunta on vuosien varrella muuttunut 
ja suhtautuminen näkövammaisiin lapsiin on paran-
tunut, ei yhdistys ole koskaan saanut säännöllistä 
julkista rahoitusta.  Vuonna 2001 yhdistys säätiöitti 
varallisuutensa ja perusti Sokeain Lasten Tukisää-
tiön. 

Vuonna 2014 Rilla valmistui luontohyvinvointioh-
jaajaksi, mikä vahvisti yhdistyksen lomatoimintaa. 

Rilla Auran monipuolinen osaaminen ja pitkä koke-
mus ovat olleet avainasemassa näkövammaisten 
lasten ja heidän perheiden tukemisessa. Hänen 
työnsä on ulottunut fysioterapiasta luontohyvin-
vointiin, ja hän on ollut mukana kehittämässä erilai-
sia toimintamalleja, jotka ovat parantaneet näkö-
vammaisten lasten elämänlaatua.

Rillan ”testamentti”: toiminnan laatu luo hyvin-
vointia. Pieni ryhmä mahdollistaa yksilöllisen koh-
taamisen ja toiminnan räätälöimisen juuri näille 
perheille. Lomien kiireettömyys ja luontokohteet 
ovat olleet aina lähellä sydäntä.

Sokeain lasten tuki
vuodet 2006–2021
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1970 perustettiin Näkövammaiset lapset ry (entinen 
Näkövammaisten lasten vanhemmat ry) tuli täyden-
tämään näkövammaisten lasten ja heidän perhei-
densä julkisella puolella tuotettuja palveluja. Näkö-
vammaiset lapset ry:n tukihenkilötoiminta sekä 
monipuolinen leiri- ja kurssitoiminta täydensivät 
järjestön palvelutarjontaa. Näiden toimintojen avul-
la haluttiin tarjota perheille mahdollisuuksia verkos-
toitua, jakaa kokemuksia ja saada tukea arjen haas-
teisiin. Sokeain lasten tuki ry oli myös osa tätä 
verkostoa.

Vuonna 1987 Näkövammaisten Keskusliiton toi-
mitusjohtaja Pentti Lappalainen kannusti lasten 
työntekijöitä arvioimaan kriittisesti nykyistä toimin-
taa ja etsimään keinoja sen kehittämiseksi.

1990-luku oli näkövammaisten palvelujen kehityk-
sen kannalta merkittävä vuosikymmen, vaikka 
talouslama ja kuntien palveluleikkaukset heikensi-
vät palveluita. Näkövammaisten keskusliitto pyrki 
luomaan yhtenäisen ja alueellisesti tasa-arvoisen 
palvelujärjestelmän, jossa keskussairaalat ja liiton 
kuntoutusohjaus täydentäisivät toisiaan. Kehittä-
mishankkeiden tuloksena syntyivät muun muassa 
Nallekerho, La-Ku (lastenkuntoutus)-varhaiskun-
toutusohjelma ja toiminnallisen näön harjaannutta-
misohjelma, jotka tarjosivat tärkeää tukea lapsille 
ja heidän perheilleen sekä työntekijöille.

1990-luvulla moniin sairaaloihin saatiin näkövam-
maisten lasten kuntoutusohjaajia, mikä paransi 
palvelujen saatavuutta. Samalla kehitettiin työnjakoa 
ja yhteistyötä, jotta kaikki näkövammaiset lapset 
saisivat tarvitsemansa tuen. Kuntoutustoiminnan 
laajentuessa ammattilaisten koulutuksen ja yhteis-
työn merkitys kasvoi, ja lasten aluesihteerien työ 
painottui entistä enemmän oikeuksienvalvontaan.

2010-luvun puolivälissä Näkövammaisten liiton 
lasten palvelut heikkenivät henkilöstövähennysten 
seurauksena. Lasten kuntoutusosasto yhdistettiin 
kaikkien ikäryhmien kuntoutusosastoksi, lasten ja 
aikuisten aluesihteereiden tehtävät yhdistettiin ja 

henkilömäärä väheni huomattavasti. Aiemmin lasten 
palveluissa työskenteli viisi aluetyöntekijää sekä 
JNCL-työntekijä ja lasten kurssiosastolla oli viisi 
työntekijää sekä esimies.

Elokuussa 2015 valtion erityiskoulut yhdistettiin 
osaksi Oppimis- ja ohjauskeskus Valteri -organisaa-
tiota. Uudistuksen tavoitteena oli tehostaa erityi-
sopetusta ja -palveluja sekä parantaa niiden saavu-
tettavuutta eri puolilla Suomea. Yhdistämisen 
myötä syntyi yhtenäinen organisaatio, joka tarjoaa 
laaja-alaisia palveluja erityistä tukea tarvitseville 
lapsille ja nuorille.

Rillan ajatuksia 
näkövammaisten lasten 
tilanteesta yhteiskunnassamme
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VUODET 2010–2024

Sokeain lasten tuen kolmas toiminnanjohtaja Maarit 
Törmikoski-Hampf aloitti tehtävässään 1.4.2021 Rilla 
Aura-Korven jäädessä eläkkeelle kesäkuussa 2021. 
Uusi toiminnanjohtaja siirtyi tehtävään Oppimis- ja 
ohjauskeskus Valterin Ruskis ja Skilla koulujenku-
raattorin toimesta. Yhdistyksen toimintaan uusi 
toiminnanjohtaja tutustui jo osallistuessaan per-
heensä kanssa Kevät talven taikaa lomalle vuonna 
2010.

Suomessa covid-19 pandemia oli loppuvaiheessa 
uuden toiminnanjohtajan aloittaessa. Sokeain lasten 
tuki ry tarjosi pandemian vuoksi peruuntuneen 
loman tilalle ruokahetken oman perheen kanssa 
heidän valitsemalla tavalla. Suunniteltu toiminta 
pyrittiin toteuttamaan toimintasuunnitelman mukai-
sesti koko pandemian ajan. Kokoontumisrajoitukset 
estivät kuitenkin tapahtumien toteutumisen.

Uusi toiminnanjohtaja on tuonut yhdistykseen 
uutta energiaa ja kehittämisideoita. Hän on panos-
tanut digitaalisiin palveluihin. Ennen lomia toteutta-
viin etätapaamisiin Teams välitteisesti. Uuden toi-
minnanjohtajan aloittaessa yhdistyksen kotisivujen 
(www.sokeainlastentuki.com) uudistamista jatket-
tiin ja yhdistyksen somekanavat Facebook ja Ins-
tagram tulivat osaksi tiedotusta. Lomalle haku siir-
tyi pääsääntöisesti sähköiseksi. Sähköinen lomille 
haku osoittautui nopeasti toimivaksi menetelmäksi.

Yhdistyksen näkyvyyteen ja tunnistettavuuteen 
on panostettu. Yhdistyksen logo on integroitu 
osaksi kaikkea viestintää, esimerkiksi sosiaalisen 
median materiaaleihin ja tapahtumien markkinoin-
tiin. Uutiskirje, joka ilmestyy 3–4 kertaa vuodessa 
on suunnattu vanhemmille ja ammattilaisille. 
Yhteistyössä Näkövammaiset lapset ry:n kanssa 
on toteutettu vuosittain ammattilaisille suunnattuja 
etäinfoja.

Vuonna 2024 kotisivuille on lisätty tietoa yhdis-
tyksen toiminnasta arabian, somalian ja venäjän 
kielillä. Tällä tavoin pyrimme tavoittamaan maahan-
muuttajaryhmiä. 

Oppimis- ja ohjauskeskus Valterin ohjauspalvelut 
ovat myös uudistuneet. Näkövammaisille suunnatut 
palvelut ovat laajentuneet ja ovat nyt saatavilla 
useammassa Valteri-koulussa, ei ainoastaan Jyväs-
kylä Onervassa. Ruotsinkielisten näkövammaisten 

Sokeain lasten tuki
vuodet 2021–2024
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ohjauspalvelut ovat Helsingissä Valteri Skillassa, 
jonka edeltäjänä toimi Svenska Skolan för Synska-
dade (SSS).  Näkövammaiset lapset ry:n kanssa 
toteutetaan tukijakso infot yhteistyössä Valteri 
Onervan kanssa.  

Yhdistyksen toiminta on kehittynyt tasaisesti 
Maaritin toiminnanjohtaja kautena. Perinteiset lomat 
ja tapahtumat ovat säilyneet, mutta toimintaan on 
lisätty uusia elementtejä, kuten yhteistyö Seikkai-
luapinoiden kanssa. Yhdistyksen tavoitteena on 
edelleen tarjota perheille monipuolisia ja laadukkaita 
palveluja. Viimeisten vuosien aikana on järjestetty 
seuraavat vertaisviikonloput: Vuonna 2022 per-
heille, jossa sokea lapsi/nuori, vuonna 2023 perheille, 
jossa alle kolmevuotias näkövammainen lapsi ja 
vuonna 2024 perheille, jossa näkömonivammainen 
lapsi/nuori. 

Vaikka yhdistyksen nimi viittaa sokeisiin lapsiin, 
on hallitus päättänyt säilyttää nimen historiallisista 

syistä. Samalla on kuitenkin todettu, että markki-
noinnissa tulee korostaa, että kaikki näkövammaiset 
lapset, myös heikkonäköiset sekä näkömonivam-
maiset, ovat tervetulleita yhdistyksen toimintaan. 
Yhdistyksen toiminnassa pitkäaikainen kehittämis-
kohde on ollut jäsenmäärän nostaminen. Jäsen-
määrä on ollut pieni koko kolmannen toiminnanjoh-
taja kauden ajan. 

Yhdistys on tarjonnut toisen- ja kolmannen asteen 
opiskelijoille mahdollisuuden tehdä opinnäytetöitä 
ja harjoitteluja. Opiskelijat ovat tuoneet uusia näkö-
kulmia yhdistyksen toimintaan ja edistäneet tutki-
musta näkövammaisten nuorten hyvinvoinnista. 
Toimintaterapeuttitutkintoa suorittavat opiskelijat 
ovat tutkineet koira-avusteisen toiminnan merki-
tystä näkövammaisten nuorten elämässä. Tutki-
muksessa on haastateltu sekä nuoria että heidän 
vanhempiaan. Lisäksi kuntoutusohjaajaopiskelija 
on tehnyt harjoittelun yhdistyksen lomilla ja arvioi 
opinnäytetyössään toiminnan vaikuttavuutta.

Vuosi 2024 on Sokeain lasten tuki ry:n 60. juhla-
vuosi. Juhlavuoden kunniaksi yhdistyksen kotisi-
vuille lisättiin yhdistyksen Sydämen asialla - histo-
riikki, yhdistyksen aikaisemmat tiedotuslehdet Ris-
teilysanomat sekä valkokuvakirjat vuosilta 2020–
2024. Juhlavuoden aikana perheille jaettiin jump-
papussit, johon on painettuna yhdistyksen logo. 
Vuosikokouksessa 6.3.2024 julkaistiin video, johon 
oli koostettu yhdistyksen toimintaa vuodelta 2023. 
Syykuussa järjestettiin perheille suunnattu juhla-
vuoden päätapahtumana miniristeily. Lisäksi Silmä-
terän vuoden 2024 lehdissä julkaistiin toiminnan-
johtajat-, puheenjohtaja haastattelut sekä lyhyt 
historiikki yhdistyksestä.



7

VUODET 2010–2024

H istoriikin toiseen osaan on koottu tilastoja 
toiminnan toteutumisesta vuosien 2010–
2024 aikana; missä toimintaa on toteutettu 

ja kenen kanssa. Yhdistys voi olla ylpeä kaikesta 
toteuttamastaan toiminnasta. Kenties joskus 
tulevaisuudessa joku alalle opiskeleva haluaa 
työstää lomatilastoja tai kenties yhdistyksen seu-
raava toiminnanjohtaja saa niistä ideoita ja inspi-
raatiota toiminnan suunnitteluun?

Kirjoitusprosessin aikana olemme Rillan kanssa 
nauraneet paljon sekä parantaneet maailmaa näkö-
vammaisten lasten ja heidän perheidensä osalta. 
Olemme ideoineet kansallisia konferensseja ja uusia 
lomia. Huolen ryppymme otsalla ovat myös syven-
tyneet, kun olemme keskustelleet näkövammaisten 
lasten ja heidän perheidensä asemasta tämän 
päivän yhteiskunnassa. Syksyllä 2024 pääministeri 
Petteri Orpon hallituksen säästötoimet alkoivat 
näkyä kolmannen sektorin toimijoille myönnetyissä 
avustuksissa. Avustusrahojen määrät ja jakoperus-
teet ovat politisoituneet, kun avustusten jakaminen 
siirtyi Stealta Sosiaali- ja terveysministeriölle. Meille 
on herännyt kysymys toteuttaako Suomen hallitus 
politiikkaa, jossa näkövammaiset lapset perheineen 
tulevat kuulluksi ja kohdatuksi.

Näkövammaisten lasten tukipalveluiden rahoitus-
malli on monimutkainen ja muuttuva kokonaisuus. 
On erittäin tärkeää, että rahoitusmalli turvaa riittävät 
resurssit näkövammaisten lasten ja heidän perhei-
densä tarpeisiin. Nykyisen rahoitusmallin vahvuu-
tena voidaan nähdä se, että julkisen sektorin rahoi-
tus takaa palvelujen saatavuuden kaikille niitä tar-
vitseville. Nykyisen kaltainen rahoitus mahdollistaa 
laajan kirjon palveluita, kuten varhaiskasvatuksen, 
koulutuksen, kuntoutuksen ja sosiaalipalvelut. Mutta 
haasteeksi tulee rahoituksen riittävyys, mikäli pal-
velujen kysyntä ylittää sille suunnitellun rahoituksen 
määrän. On olemassa riski, että rahoitus jakautuu 
epätasaisesti eri toimijoiden sekä alueiden kesken 
ja ettei yksilöllisten tarpeiden huomioimisessa 
onnistuta. Saavatko kaikki näkövammaiset lapset 
ja nuoret sen tuen, jonka he välttämättä tarvitsevat 
ja mikä on yhdistyksen rooli tämän kaiken keskellä?

Näkövammaisen lapsen osallisuus alkaa päiväko-
dista ja jatkuu koulussa. On tärkeää varmistaa, että 
näkövammaiset lapset saavat laadukasta ja inklusii-
vista opetusta, joka vastaa heidän yksilöllisiin tar-
peisiinsa. On tärkeää vaikuttaa näkövammaisten 
asemaan ja asenteisiin näkövammaisuutta kohtaan 
yhteiskunnassa. Saavutettavuuden osalta on edetty 

Katse kohti tulevaa
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harppauksittain eteenpäin. Teknologian kehittymi-
nen kuten älypuhelimet, lukulaitteet ja erilaisten 
toimintojen ohjaus ääniohjauksella parantavat 
näkövammaisten lasten elämänlaatua sekä lisäävät 
heidän osallisuuttaan yhteiskuntaan jo varhaisem-
massa vaiheessa. 

Näkövammaisen tulevaisuudenusko ja myönteinen 
minäkäsitys itsestä oppijana sekä ihmisenä muo-
vautuu jatkuvassa vuorovaikutuksessa ympäristön 
ja näkövammaisen lapsen ja hänen perheensä 
kanssa. Tämän vuoksi on tärkeää, että yhteiskun-
tamme asenteet näkövammaisuutta kohtaan muut-
tuisivat positiivisempaan suuntaan. On tärkeää, että 
näkövamman takana nähdään lapsi ja nuori ja että 
itse näkövammaisuus olisi enemmänkin ominaisuus 
kuin ihmistä ja hänen ihmisarvoa määrittävä tekijä.

Erilaisten verkostojen, järjestöjen ja yhdistysten 
yhteistyöstä sekä monialaista ammatillista yhteis-
työtä tarvitaan, jotta näkövammaisen tulevaisuude-
nusko olisi vahva ja minäkäsitys realistinen. Kolman-
nen sektorin toimijat ovat tässä mielestämme 
avainasemassa. Lasten kohdalla Näkövammaiset 
lapset ry:n toiminta on ensiarvoisen tärkeää, Näkö-
vammaisten liiton lasten kuntoutusta unohtamatta. 
Näkövammaisten lasten kuntoutuksesta Rilla on 
kirjoittanut enemmän omassa osuudessaan, mutta 
voidaan todeta, lapsille vuonna 2025 Kelan sopeu-
tumisvalmennuskurssien ja yksilöllisten kuntoutus-
kurssien määrät ovat lasten kuntoutuksessa laske-
neet. Varhaisen tuen merkitystä ei voi riittävästi 
korostaa näkövammaisen lapsen kohdalla. Kolman-
nella sektorilla ei ole tällä hetkellä toimijaa, joka 
paikkaisi täysin Näkövammaisten liiton lasten kun-
toutuksen jättämää aukkoa.

Näkemyksemme tulevaisuudesta on, että yhdis-
tyksillä ja järjestöillä tulee olemaan yhä korostu-
neempi rooli näkövammaisten lasten ja heidän 
perheidensä arjessa. Näkövammaisten liitto on 
tärkeä toimija näkövammaisten lasten ja heidän 
perheidensä tukemisessa. Liitto tarjoaa tietoa 
palveluista, järjestää koulutusta ja suorittaa edun-
valvontaa. Näkemyksemme kuitenkin on, että 
lapset, nuoret ja perheet jäävät liiton vaikuttamis-
työssä ja julkisuuskuvassa liian vähälle huomiolle. 

Tammikuun 1. päivä vuonna 2023 voimaan astunut 
Sote-uudistus on tuonut merkittäviä muutoksia 
sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämiseen Suo-
messa, mikä on vaikuttanut myös näkövammaisten 
lasten palveluihin. Muutosten tarkoituksena on ollut 
parantaa palvelujen saavutettavuutta, yhdenvertai-
suutta sekä laatua. Sote-uudistuksen vaikutuksia 
näkövammaisten lasten palveluihin arvioidaan vielä.   
On tärkeää, että näkövammaiset lapset ja heidän 
perheensä saavat tarvitsemansa tuen ja että heidän 
ääntänsä kuullaan palvelujen suunnittelussa olipa 
palvelujen järjestämistapa mikä hyvänsä.

Uskomme, että jatkossakin tarvitaan yksittäisiä 
ihmisiä, yhdistyksiä ja järjestöjä, joiden sydämen 
asia on näkövammaiset lapset perheineen. Sydä-
men lämpö ei yksin kuitenkaan riitä. Tarvitaan 
toimintaa ja tarmoa ylläpitää vaikuttamistyötä, 
tuottaa matalankynnyksen palveluita sekä halua 
tehdä yhteistyötä tämän pienen vammaryhmän 
hyväksi.

Sokeain lasten tuki ry:lle toivomme lukuisia 
toiminnan täyteisiä vuosia. Toivomme, että toimin-
taa tulee aina luotsaamaan idearikas ja näkövam-
maisiin lapsiin intohimoisesti suhtautuva henkilö.

Sydämen lämmöllä ja toiminnan tarmolla, 
Helsingissä 10.6.2026
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VUODET 2010–2024

Sydämen lämmöllä historiikki julkaistiin vuonna 2010, 
painosmäärä oli 200 kpl. Yhdistyksen tiedotuslehti 
Risteilysanomat ilmestyi keväällä 2010 nelisivuisena 
Silmäterä lehden kevään numerossa. Yhdistyksen 
edustajana Sokeain Lasten Tukisäätiössä toimi Sari 
Kokko ja henkilökohtainen varajäsen Marko Torn. 
Neljäs Nääkkö Nää seminaari toteutui Tampereella, 
toiminnanjohtaja kertoi yhdistyksen lomatoimin-
nasta.

Vuosi 2010
Sokeain Lasten Tukisäätiön saatu toiminta-avustus 
vuodelle 2010 oli 115 500 euroa.

Toteutunut toiminta 2010
Ohjatutut lomat 13 kpl
Loma perheen kesken 4 kpl
Tapahtumat 1kpl
Toimintaan osallistui 80 perhettä ja reilut
300 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2010
Puheenjohtaja Eila Tarkiainen
varapuheenjohtaja Eero Lilja

Jaana Aalto
Johanna Ikävalko
Mona-Lisa Möller
Kristina Stjernvall

varajäsen Maija Grönvall
varajäsen Sinikka Sinisalo

Vuoden 2010 toiminta
Ellivuoren laskettelutapahtuma 7.2.

Vuokatti, talviloma 20.–27.2.

Riihivuori, laskettelu 2.–5.3.

Kaakanan mökkiloma 27.2.–6.3.

Ylläs, talviloma 20.–25.3.

Ilomantsi, talviloma 25.–28.3.

Huittinen, ratsastus 30.4.–2.5.

Tukholma, risteily (12.)13.–15.5.

Legoland, lomamatka 18.-.21.6.

Onnela, lomaviikko 12.–17.7.

Nötö, täyshoitolaloma 19.–23.7.

Naantali Spa ja muumimaailma 27.–30.7.

Visby, lomamatka 25.–30.7.

Mehtolan mökkiloma 26.7.–2.8.

Aulangon Kylpyläloma 1.–2.10.

Flamingo kylpyläloma 15.–16.10.

Aulangon syysloma 22.–24.10

Caribia kylpyläloma 19.–20.11.
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V uonna 2011 toteutettiin ensimmäistä kertaa 
uusien perheiden päivä Aulangolla yhteis-
työssä Näkövammaiset lapset ry:n kanssa 

ja paikalla oli kahdeksan perhettä.
Yhdistyksen edustajaksi Sokeain Lasten Tukisää-

tiöön valittiin Kirsti Hänninen ja varajäseneksi Sari 
Kokko vuosille 2011 ja 2012.

Yhdistyksellä on oma sivu Silmäterä-lehden joka 
numerossa. Sokeain lasten tuki ry oli mukana 5. 
Nääkkö Nää seminaarissa Helsingissä sekä Ulos 
talosta, pois pihasta, verkostokoulutuksessa. Alku-
kesän tandempyöräilyloma Turun saaristoon perut-
tiin, lomalle ei löytynyt kiinnostuneita. Toiminnan-
johtaja on Malike-toiminnan ohjausryhmän jäsen, 
joko muuttui kuluvana vuonna verkostotyöryhmäksi 
ja sen kokoonpano muuttui.

Vuosi 2011
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2011 oli 140 000 euroa.

Eila Tarkiainen
varapuheenjohtaja
Puheenjohtaja

Eero Lilja
Johanna Ikävalko
Mona-Lisa Möller
Kristina Stjernvall
Ilona Perhoniemi

varajäsen Maija Grönvall
Sinikka Sinisalovarajäsen

Tapahtumat

Ohjatutut lomat 18 kpl
Loma perheen kesken 4 kpl

3 kpl
Toimintaan osallistui 59 perhettä, yhteensä
223 osallistujaa

Toteutunut toiminta vuonna 2011

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2011

Kuopio kylpylä 19.–20.1 1.

Vuoden 2011 toiminta
Hämeenlinna, taide & Spa 21–23.1.
Lumilauantai Ellivuori 12.2.
Hiihtoloma Vuokatissa 19.–26.2.
Loma perheen kesken, Ylläs 26.2–5.3.
Laskettelu viikonloppu Riihivuoressa 3.–6.3.
Kevät talven taikaa 17.–20.3.
Lapinloma Inarissa 11.–1 5.4.
Ratsastusviikonloppu Huittisissa 22.–24.4.
Hämeenlinna spa 6.–8.5.
Ruotsin risteily Tukholmaan 12–14.5.
Hampuri, Festivaali, Saksa 16–19.5.
Turku, Seikkkisrock 11.6.

16.–20.6.
Tuusulan täyshoitoloma 10.–1 5.7.
Saaristoloma Nötössä 18.–22.7.
Loma perheen kesken, Mehtola 18.–25.7.
Loma perheen kesken, Punkaharju 25.–21.7.
Visbyn loma, Ruotsi 24.–29.7.
Loma perheen kesken, Viro 5.–7.8.
Jänissaaren syysseikkailu 7.–11.9.
Kirkkonummi, issikat 24.–24.9.
Rakvere, AqvaSpa, Viro 16.–1 9.10.
Uusien perheidenpäivä, Aulanko 29.10.
Tampere, apuvälinemessut 10.–1 2.11.

Legoland, Billund, Tanska
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VUODET 2010–2024

S okeain lasten tuki ry:n kotisivut uudistuivat. 
Kotisivut toteutti Katriina Ekola yhteis-
työssä hallituksen kanssa. Silmäterä lehti 

on tärkeä tiedotuskanava yhdistykselle. Yhdistyk-
sen hallituksen jäseniä osallistui Jyväskylän näkö-
vammaisten koulun 40 v juhlaan. Ensimmäinen 
Sokea lapsi seminaari järjestettiin Äkäslompo-
lossa yhteistyössä alan toimijoiden kanssa. Soke-
ain lasten tuki ry:n toiminnanjohtaja edelleen 
Malikkeen jäsen Malike-toiminnan verkostotyöryh-
mässä. Äkäslompolon ratsastusloma vaihtui Kor-
pikartanon yhden perheen lomaksi.

Vuosi 2012
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2012 oli 135 000 euroa.

Vuoden 2012 toiminta
Ellivuoren lumilauantai 1 1 . 1 .
Hiihtoloma Vuokatissa 18–25.2.
Liikuntaloma, Vesilippis 16–18.3.
Kevät talven taitaa, Ilomantsi 22–25.3.
Loma perheen kesken, Kaakana 25.2–3.3.
Loma perheen kesken, Legoland Tanska (”perheitä kuunnellen loma”) 10–12.4.
Lapinloma, Pallas 21–27.4.
Ratsastus viikonloppu Huittisissa 29.4–1.5.
Ruotsinristeily Tukholmaan 17.–19.5.
Pyöräilyloma Ahvenanmaalle 3.–6.6.
Turku Seikkisrock 9.6.
Koiramainen loma, Latvia 11.–14.6.
Silmäteräpäivä, Valkeakoski 16.6.
Loma perheen kesken Onnela, Tuusula 24.–27.6.
Ruunaan kosket, Lieksa 29.6–4.7.
Loma perheen kesken, Huvikumpu 8.–15.7.
Loma perheen kesken, Mehtola Konnevesi 16.–23.7.
Muumiloma, Naantali 16 (17) -19.7.
Saaristoloma Nötössä 23.–27.7.
OG perheloma Sylvan kanssa 22.–27.7.
Luontoloma Lemmenjoella 5.–9.8.
Ratsastusviikonloppu Huittisissa, lisäys peruuntuneen Lumilinna loman takia 9.–12.9.
Issikkaloma Kirkkonummella 8.–9.9.
Kylpyläloma Rakvere, Viro 14.–17.10.
Loma perheen kesken Korpikartano, Lemmenjoki 29.9.–1.10.
Loma perheen kesken, Joululoma Kuusamo 22.–27.12.

Ohjatutut lomat 15 kpl
Loma perheen kesken 7 kpl
Tapahtumat 4 kpl
Toimintaa osallistui 59 perhettä, yhteensä
223 osallistujaa

Eila Tarkiainen

Toteutunut toiminta vuonna 2012

varapuheenjohtaja Eero Lilja

Mona-Lisa Möller
Kristina Stjernvall
Ilona Perhoniemi
Riitta Laakso

varajäsen Maija Grönvall
varajäsen Johanna Ikävalko

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2012
Puheenjohtaja
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Y hdistyksen toiminnanjohtaja osallistui Poh-
joismaiseen konferenssiin Helsingissä, ai-
heena oli sokeat lapset.

Toiminnanjohtaja on edelleen mukana Malike ver-
kostotyöryhmässä. Yhdistys sai lahjoituksen Lions 
Club Lahti 60 v. Vuonna 2013 yhdistyksen sääntöjä 
muutettiin. Edellinen sääntömuutos oli tehty 30 
vuotta aiemmin. Yhdistyksen edustajana Sokeain 
Lasten Tukisäätiössä jatkaa Kirsti Hänninen ja 
varajäsen on Sari Kokko 2013–2014.

Vuosi 2013
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2013 oli 120 000 euroa.

Ohjatutut lomat 12 kpl
Loma perheen kesken 4 kpl
Tapahtumat 3 kpl
Toimintaan osallistui 59 perhettä, yhteensä
147 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2013
Puheenjohtaja Eila Tarkiainen
varapuheenjohtaja Eero Lilja

Riitta Laakso
Kristina Stjernvall
Senja Ilola
Jaana Engblom

varajäsen Maija Grönvall
Johanna Ikävalkovarajäsen

Toteutunut toiminta vuonna 2013

Vuoden 2013 toiminta
Ellivuoren Lumilauantai 9.2.

Hiihtoloma Vuokatissa 24.2–1.3.

Loman oman perheen kesken Kaakana 23.2.–2.3.

Loman oman perheen kesken, Ukkohalla Hyrynsalmi 27.2.–1.3.

Kevät talven taikaa Ilomantsi 21.–24.3.

Lapinloma Pallaksella 14.–18.4.

Ratsastusviikonloppu Huittisissa 1.–3.5.

Risteily Tukholmaan 9.–11.5.

Kylpyläloma Rakvere, Viro 3.–6.6.

Seikkisrock, Turku 7.–9.6.

Silmäteräpäivä Onnelassa 14.–15.6.

Koiramainenloma, Latvia 1.–4.7.

Saaristoloma Nötössä 15.–19.7.

Loma Loman oman perheen kesken, Ikaalisten kylpylä 15.–18.7.

Loman oman perheen kesken, Mehtola 29.7.–5.8.

Luontoloma Lemmenjoella 4.–8.8.

Kuunari Helenan purjehdus 12.–14.8.

Jänissaaren syysseikkailu, Ilomantsi 4.–8.9.

Saimaan kylpylä, Imatra 23.11.
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VUODET 2010–2024

S okeain lasten tuki ry täytti 50 vuotta. Sokea 
lapsi -seminaari järjestettiin Turussa 
yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. 

Yhdistystä juhlittiin kuunari Helenalla päiväpurjeh-
duksella yhteistyökumppaneiden kanssa.

Vuosi 2014
Sokeain Lasten Tukisäätiön avustus vuodelle 2014 
oli 135 000 euroa.

Toteutunut toiminta 2014
Ohjatutut lomat 14 kpl
Loma perheen kesken

Yhdistyksen toiminnassa oli mukana yhteensä 
61 perhettä ja 235 osallistujaa

4 kpl
4 kplTapahtumat

Puheenjohtaja Eila Tarkiainen
varapuheenjohtaja Eero Lilja

Jaana Engblom
Senja Ilola
Riitta Laakso
Jutta Kivimäki

varajäsen Johanna Ikävalko
varajäsen Kristina Stjernvall

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2014

Vuoden 2014 toiminta
Ellivuoren lumilauantai 8.2.
Vuokatin hiihtoloma 16.–21.2.
Vuokatin hiihtoloma 23.–28.2.
Lumilauantai Mielakka, Kouvola 8.3.
Loma oman perheen kesken Kaakana 21.2.–2.3.
Kevät talven taikaa, Ilomantsi 27.–30.3.
Himos Camp, Himos 4.–6.4.
Lapinloma Pallaksella 22.–26.4.
Huittisten ratsastusviikonloppu 30.4–2.5.
Risteily Tukholmaan 14.–16.5.
Silmäteräpäivä 6.–7.6.
Seikkisrock, Turku 6.–8.6.
Karhujen matkassa, Möhkö ja Lieksa 9.–12.6.
Meri-Karina 24.–27.6
Ahvenmaan loma, Vårdö 24.–28.6
Saaristoloma Nötössä 14.–18.7
Purjehdus Ahvenanmaalla 3.–7.8.
Luontoloma Lemmenjoella 3.–7.8.
Nuuksion luontopäivä 14.9.
Loma oman perheen kesken Peurunka, Laukaa 23.–26.12.
Loma oman perheen kesken, Legoland, Tanska 18.–20.6.
Loma oman perheen kesken Mehtola 14.–21.7.
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S okeain lasten tuki ry:n edustajana Sokeain 
Lasten Tukisäätiön hallituksessa jatkaa 
Kirsti Hänninen ja varajäsen Sari Kokko 

vuodet 2015–2016.

Muutokset toimintasuunnitelmaan: Kahdelle lo-
malle** osallistui vain yksi perhe, lapsen äkillisen 
sairastumisen takia. Karhujen matkassa- ja Paju-
lahden luontoloma peruuntui, koska lomalle ei 
tulijoita. Ruskaloma Ylläksellä, joka uusi loma, 
peruuntui perheiden peruutusten takia. Oman per-
heen kesken lomia tuli kolme* lisää suunnitelmiin 
perheiden toivomuksesta.

Vuosi 2015
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2015 oli 139 000 euroa.

Hiihtoloma Vuokatissa 1–6.3.
Hiihtoloma Vuokatissa 6–7.3.
Kevät talven taikaa, Ilomatsi 26–29.3.
Lapinloma Pallaksella** 12–17.4.
Ratsastusviikonloppu Huittisissa 1–3.5.
Risteily Tukholmaan 15–17.5.
Seikkisrock, Turku 5–7.6.
Silmäteräpäivä, Siikaranta Nuuksio 6–7.6.
Ahvenanmaan loma, Vårdö (22) 23–27.6.
Saaristoloma Nötössä 6–1 0.7.
Loma oman perheen kesken, Pellervo Kuopio* 17–24.7.
Loma oman perheen kesken, Tampere* 24–26.7.
Loma oman perheen kesken, Mehtola 13–20.7.
Loma oman perheen kesken, Särkänniemi Sappee* 28–30.7.
Luontoloma Lemmenjoella 2–8.8.
Kavion kopsetta ja laineen liplatusta, Möhkö** 9–1 3.9.
Luontopäivä, Nuuksio 13.9.
Ratsastusviikonloppu, Huittinen 17–18.1 0.
Loma oman perheen kesken, Katinkulta, Sotkamo 3–5.12.

Vuoden 2015 toiminta
Himos Camp Malike & VAU 23–25.1.
Ellivuoren lumilauantai 7.2.
Lumilauantai Riihivuori 13.2.
Loma oman perheen kesken, Kaakana 14.2–21.2.
Loma oman perheen kesken, Ruka 14.2–21.2.

Ohjatutut lomat 15 kpl
Loma perheen kesken 7 kpl
Tapahtumat 4 kpl
Toimintaan osallistui yhteensä 60 perhettä ja
232 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2015
Puheenjohtaja

Toteutunut toiminta vuonna 2015

Eila Tarkiainen
varapuheenjohtaja Eero Lilja

Jaana Engblom
Senja Ilola
Riitta Laakso
Jutta Kivimäki

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Kristina Stjernvall
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VUODET 2010–2024

P urjehdusloma toteutui pitkästä aikaa. Ilo 
Liikkuu – loma aloitettiin. Tampereella jär-
jestettiin kolmas Sokea lapsi -seminaari.

Alkuvuoden lomien kustannusten nousun vuoksi 
syksyn kuusi lomaa peruttiin. Kustannusten kasvun 
taustalla olivat lisääntynyt ohjaaja- ja avustajatarve 
sekä monivammaisten lasten ja monilapsisten per-
heiden suuri osuus osallistujista.

Vuosi 2016
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2016 oli 150 000 euroa.

Vuoden 2016 toiminta
Hiihtoloma Vuokatissa 21–26.2.
Loma oman perheen kesken, Kaakana Ylläs 26.2.–5.3.
Ellivuoren laskettelutapahtuma 6.3.
Luistellen, Pajulahti 12.3.
Hiihtoloma Vuokatissa 27.2–4.3.
Pääsiäisajan taikaa, Ilomantsi 24.–27.3.
Talviloma Ylläksellä 4.–9.4.
Talviloma Saariselällä 12.–16.4.
Ratsastusviikonloppu Huittisissa 5.–7.5.
Tukholman risteily 15.–17.5.
Silmäteräpäivä, Tuorla 5.–6.6.
Muumimaailma, Naantali 10.–12.6.
Ilomantsi, Laineiden liplatusta ja kavion kopsetta 12.–16.6.
Ahvenanmaan loma, Eckerö 26.6–1.7.
Loma oman perheen kesken, Mehtola 4.–11.7
Saaristoloma, Nötö 11.–15.7.
Purjehdus Turun saaristossa 20.–25.7.
Luontoloma Lemmenjoella 3.–8.8.
Luontoloma Kemiössä ja Örössä 9.–11.9.
Luontopäivä Nuuksio, Espoo 11.9.
Peurunka, OG-perheloma Sylva 16.–18.9.
Ilo Liikkuu loma, Kaisankoti, Espoo 3.–6.11.

Toteutunut toiminta vuonna 2016
Ohjatutut lomat 16 kpl
Loma perheen kesken 2 kpl
Tapahtumat 4 kpl
Toimintaan osallistui 67 perhettä, yhteensä
275 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2016
Puheenjohtaja Eila Tarkiainen
varapuheenjohtaja Eero Lilja

Jaana Engblom
Senja Ilola
Riitta Laakso
Jutta Kivimäki

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Kristina Stjernvall
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S okeain lasten tuki ry:n edustajana Sokeain 
Lasten Tukisäätiön hallituksessa jatkaa 
Kirsti Hänninen ja uusi varajäsen Sari Tar-

vonen kaudet 2017–2018. 

Yhdistys tiedotti toiminnastaan omilla kotisivuilla. 
Näkövammaiset lapset ry:n Silmäterä-lehdessä ja 
vanhempainyhdistyksen Facebook-sivuilla tiedo-
tettiin lomista ja tapahtumista. Yhdistyksen kotisi-
vujen päivityksestä vastasi Katriina Ekola.

Vuosi 2017
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2017 oli 140 000 euroa.

Vuoden 2017 toiminta
Lumilauantai, Ellivuori, Sastamala 4.2.
Hiihtoloma Riihivuori 20.–24.2.
Loma oman perheen kesken, Kaakana Ylläs 25.2.–4.3.
Loma oman perheen kesken, Tahkovuori  Nilsiä 27.2–3.3.
Loma oman perheen kesken, Kaakana Ylläs 5.–11.3.
Peurunka Laukaa 5.–8.3.
Peurunka Laukaa 8.–10.3.
Hyvärilä Nurmes 9.–13.
Huittinen ratsastus 28.–30.2.
Päivä Tukholmassa, Ruotsi 11–17.5.
Silmäterä-päivä, Aulanko 10.–1 1.6.
Laineiden liplatusta & kavion kopsetta, Ilomantsi 13.–1 7.6.
Loma oman perheen kesken, Ahvenanmaa Eckerö 26.–30.6.
Loma oman perheen kesken, Mehtola Konnevesi 29.6.–5.7.
Nötö, Turun saaristo 17.–21.7.
Vesille-päivä, Aurlahti, Uimalla Yli ry 29.7.
Loma oman perheen kesken, Kaakana Ylläs 27.7.–3.8.
Lemmenjoki, luontoloma 1.–5.8.
Kiilopää, Saariselkä 7.–11.8.
Syysseikkailujen Koitajoki 5.–9.9.
Ilo Liikkuu, Espoo Kaisankoti 19.–22.1 0.
Joulupukin maa, Rovaniemi 22.–25.1 1.

Ohjatutut lomat 13 kpl
Loma perheen kesken 6 kpl
Tapahtumat 3 kpl
Toimintaan osallistui yhteensä 42 perhettä, ja
185 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2017
Puheenjohtaja Eila Tarkiainen
varapuheenjohtaja Eero Lilja

Arja Marila
Senja Ilola
Riitta Laakso
Jutta Kivimäki

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Kristina Stjernvall

Toteutunut toiminta vuonna 2017
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VUODET 2010–2024

Y hdistyksen pitkäaikainen puheenjohtaja 
Eila Tarkiainen luopui tehtävästä ja uutena 
puheenjohtajana aloitti Jutta Kivimäki. Eila 

Tarkiainen jäi mukaan hallitustyöskentelyyn. 
Yhdistyksen nimeäminä Sokeain Lasten Tukisää-
tiön hallituksen jäseninä jatkavat Kirsti Hänninen 
ja varajäsen Sari Tarvonen kaudet 2018–2019.

Mökkiloma peruuntui, perheelle tuli este viikko ennen 
lomaa. Ilo Liikkuu loma ja Repoveden luontopäivä 
peruuntui, ei ilmoittautuneita. Lomajonot olleet 
kuluvana vuonna lyhyemmät kuin koskaan. Saarise-
län hiihtoloma peruuntui sairastumisen takia, mutta 
perhe pääsi kesällä Naantalin lomalle. Kaksi ponita-
pahtumaa* toteutui perheiden toiveesta syksyllä.

Vuosi 2018
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuonna
2018 oli 140 000 euroa.

Ohjatutut lomat 9 kpl
Loma perheen kesken 5 kpl
Tapahtumat 5 kpl
Toimintaan osallistui yhteensä 45 perhettä ja
178 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2018
Puheenjohtaja Jutta Kivimäki
varapuheenjohtaja Timo Kuoppala

Arja Marila
Senja Ilola
Riitta Laakso
Eila Tarkiainen

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Marketta Karvonen

Vuoden 2018 toiminta
Lumilauantai, Ellivuori, Sastamala 3.2.
Hiihtoloma Vuokatti, Sotkamo 18.–23.2.
Loma oman perheen kesken, Ylläs Kaakana 17.–24.2.
Hiihtoloma Vuokatti, Sotkamo 24.3.–1.3.
Kevättalven taikaa, Ilomantsi 21.–23.3.
Loma oman perheen kesken, Ikaalisten kylpylä 16.–18.5.
Huittinen, ratsastus 17.–19.5.
Päivä Tukholmassa, Ruotsi risteily 21.–23.5.
Issikkapäivä, Sotkamo, yhteistyössä Kainuun keskus sairaala 26.5.
Silmäterä-päivä, Aulanko 9.–10.6.
Laineiden liplatusta & kavionkopsetta, Ilomantsi 12.–16.6.
Loma oman perheen kesken, Mehtola, Konnevesi 25.6–2.7.
Loma oman perheen kesken, Naantalin kylpylä 11.–13.7.
Nötö, Turun saaristo, Nauvo, Parainen 16.–20.7.
Korpikartano Lemmenjoki, Inari 8.–12.9.
Loma oman perheen kesken, Ylläs Kaakana 7.–16.9.
Ponipäivä*, Seinäjoki, yhteistyössä NKL 20.10.
Ponipäivä* Lemu, Riihikallion talli 3.11.
Joulupukin maa, Luosto ja Napapiiri 25.–29.11.

Toteutunut toiminta vuonna 2018
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Vuoden 2019 toiminta
Suksille, Ellivuori, Sastamala 2.2.
Hiihtoloma Pyhätunturi, Pelkosenniemi 18.–22.2.
Loma oma perheen kesken, Kaakana, Ylläs 26.1.–2.2.
Talviloma Luosto, Sodankylä 9.–13.4.
Sirkuspäivä, Valteri Ruskeasuon koulu, Helsinki 27.4.
Lintujen tarkkailua, Liminka 3.–4.5.
Rekikosken talli, ratsastus, Huittinen 16.–19.5.
Issikkapäivä, Sotkamo, yhteistyössä Kainuun sairaanhoitopiiri 25.5.
Silmäterä-päivä, Kaisankoti 8.–9.6.
Kavioiden kopsetta ja laineiden liplatusta, Möhkö 11.–15.6.
Päivä Tukholmassa, Ruotsi 17.–19.6.
Perhepurjehdus saaristomerellä Vahine 28.–30.6.
Loma oma perheen kesken, Mehtola Konnevesi 28.6.–5.7.
Nötö, Turun saaristo, Nauvo, Parainen 1.–5.7.
Koiramainen loma* Ruissalo, Turku 21.–25.7.
Loma oma perheen kesken, Mehtola Konnevesi 29.7.–5.8.
Lemmenjoki, Inari 31.7.–3.8.
Kylpylä Eden **, Nokia 6.–8.8.
Jänissaaren syysseikkailu, Möhkö 4.–8.9.
Silmäterä-päivä, Kaisankoti 5.10.
Kunnonpaikka, Leber-vertaistukitapaaminen, Siilinjärvi 25.–27.10.
Tampereen kylpylä ja apuvälinemessut, Tampere 8.–9.11.
Joulupukin maa, Santa Sport, Rovaniemi 24.–28.11.

Ohjatutut lomat 14 kpl
Loma perheen kesken 3 kpl
Tapahtumat 6 kpl
Toimintaan osallistui yhteensä 62 perhettä, ja
233 osallistujaa

Jutta Kivimäki
varapuheenjohtaja Arja Marila

Senja Ilola
Timo Kuoppala
Riitta Laakso
Eila Tarkiainen

varajäsen Heidi Hildén
Marketta Karvonenvarajäsen

V uonna 2019 yhdistys juhli 55-vuotis taival-
taan näkövammaisten lasten yhteistyöta-
hojen kanssa Apuvälinemessujen yhtey-

dessä 7.11.2019 Tampereen kylpylässä.
Yhdistyksellä on edustajat luontokotouttamisver-

kostossa ja Malikkeen verkostotyöryhmässä. Yhdis-
tyksen nimeäminä Sokeain Lasten Tukisäätiön hal-
lituksen jäseninä jatkavat Kirsti Hänninen ja varajä-
sen Sari Tarvonen kauden 2019–2021.

Koiramainen leiri* toteutettiin yhteistyössä Näkö-
vammaiset lapset ry:n kanssa. Lomille ja tapahtu-
miin osallistui 17 perhettä enemmän kuin edellisenä 
vuonna. Lomat olivat perheille ilmaisia lukuun otta-
matta kotimatkoja omalla autolla.

Vuosi 2019
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2019 oli 150 000 euroa.

Toteutunut toiminta vuonna 2019

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2019
Puheenjohtaja
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VUODET 2010–2024

Vuosi 2020
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2020 oli 150 000 euroa.

9 kpl
Loma perheen kesken 7 kpl
Tapahtumat 2 kpl
Toimintaan osallistui yhteensä 30 perhettä ja
135 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2020
Puheenjohtaja Jutta Kivimäki
varapuheenjohtaja Arja Marila

Senja Ilola
Timo Kuoppala
Riitta Laakso
Marketta Karvonen

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Ulla Eronen

Toteutunut toiminta vuonna 2020

V uosi 2020 oli erilainen vuosi yhdistykselle 
ja koko Suomelle. Toimintaa jouduttiin siir-
tämään ja peruuttamaan Covid19 pande-

mian takia. 

”Heräsimme 13.3. Ilomantsin Möhkössä, kun kaikki 
alkoi. Olimme ”Möhkön” kuplassa ja latasimme 
akkuja, koska voimaa ja terveyttä tarvitaan. Ajoin 
Möhköstä lähes 700 km kotiin tietämättä, milloin 
pystyn toteuttamaan perheille seuraavan loman.” 

Kevään lasketteluloma Luostolla ja Tukholman loma hotellimajoituksineen peruttiin. Tapahtumista peruttiin 
”Koira-harrastuksena viikonloppu, Limingan linturetki, Issikkapäivä Sotkamossa kaksi monikulttuurisuus-
päivää Kesäkuussa Möhkössä toteutui yhden perheen loma, perheen toivomuksesta vain heille, koska 
perheenisä oli iäkkään äitinsa omaishoitaja ja heidän piti olla erikoisvarovaisia.”

Vuoden 2020 toiminta
Loma oman perheen kesken, Ruka, Kuusamo vko 1

Lasketteluloma, Ellivuori, Sastamala 31.1–2.2.

Loma oman perheen kesken, Kaakana vko 8

Laskettelu loma Vuokatti, Sotkamo 19.–23.2.

Loma oman perheen kesken, Kaakana vko 9

Kevät talven taikaa, Möhkö 12.–15.3.

Kavioiden kopsetta ja laineiden liplatusta, Ilomantsi 10.–14.6.

Loma oman perheen kesken, Mehtola vko 27.

Loma oman perheen kesken, Mehtola vko 30.

Nauvo, portti Turun saaristoon 29.6–3.7.

Lemmenjoenloma 4.–8.8.

Hevostellen perheleiri, Huittinen 3.–6.9.

Ponipäivä Riihikallion talli, Lemu 19.9.

Rehndahlin kotieläinpiha, Kirkkonummi 3.10.

Huittisten ratsastusviikonloppu 6.–18.10.

Joulupukinmaa, Rovaniemi 19.–22.12.

Loma oman perheen kesken, Ruka vko 52

Loma oman perheen kesken, Tampere vko 53
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V uosikokous pidettiin teams välitteisesti 
vallitsevan Covid -19 pandemian vuoksi.

Sokeain lasten tuki ry:n hallituksen nimeämänä 
hallituksen jäsenenä Sokeain Lasten Tukisäätiössä 
2021 toimi Kirsti Hänninen ja varajäsenenä Sari 
Tarvonen. Sokeain lasten tuessa aloitti uusi toimin-
nanjohtaja Maarit Törmikoski-Hampf 1.4.2021 toi-
minnanjohtaja Rilla-Aura-Korven jäädessä eläkkeelle. 
Avoimet ovet/Pikkujoulut järjestettiin Malmin toi-
mistolla.

Vuosi 2021
Sokeain Lasten Tukisäätiön avustus vuodelle 2021 
oli 140 000 euroa.

Ohjatutut lomat 12 kpl
Loma perheen kesken 2kpl
Tapahtumia 3kpl
Toimintaan osallistui 36 perhettä ja
yhteensä 135 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2021
Puheenjohtaja Jutta Kivimäki
varapuheenjohtaja Arja Marila

Senja Ilola
Timo Kuoppala
Riitta Laakso
Marketta Karvonen

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Ulla Eronen

Toteutunut toiminta vuonna 2021

Vuoden 2021 toiminta

Vuokatin lasketteluloma 29.–31.1.

Pyhätunturin lasketteluloma 28.2–5.2.

Kevät talven taikaa 18.–21.3.

Sallan lasketteluloma 5.–11.4.

Huittisten ratsastusviikonloppu 30.4–2.5.

Lintutornipäivä Limingalla 15.5–16.5

Kavioiden kopsetta ja laineiden liplatusta 9–13.6.

Loma oman perheen kesken, Saariselkä vko 23

Perheleiri yhteistyössä näkövammaiset lapset, Luomajärven hevoskievari 28.6–1.7.

Muumimaailma loma 16.–18.7.

Nauvonportti 13.–16.7.

Lemmenjoenloma 3.–7.8.

Koitajoen loma 4.–8.8.

Jänissaaren syysseikkailu 8.–12.9.

Silmäterä viikonloppu, Suomenlinna 25.–26.9.

Loma perheen kesken Villa Hauki 18.–23.10.

Avoimet ovet ja pikkujoulut, Malmin toimisto 3.12.



21

VUODET 2010–2024

S okeain lasten tuki ry:n hallituksen nimeä-
mänä hallituksen jäsenenä Sokeain lasten 
Tukisäätiössä 2022 toimi Kirsti Hänninen ja 

varajäsenenä Sari Tarvonen. 

Korona aika jatkui ja verkostolle suunnattu toiminta 
siirtyi etäyhteydellä toteutettaviin webinaareihin. 
Myös perheiden kanssa aloitettiin etätapaamiset 
ennen lomaa.

Marketta Karvonen

Vuosi 2022
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 2022 oli 150 000 euroa.

Toteutunut toiminta 2022
Ohjatutut lomat 10kpl
Loma perheen kesken 2 kpl
Tapahtumat 10kpl
Toimintaan osallistui yhteensä 73 perhet-
tä, ja yhteensä 267 osallistujaa.

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2022
Puheenjohtaja Jutta Kivimäki
varapuheenjohtaja Arja Marila

Senja Ilola
Timo Kuoppala
Ulla Eronen

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Niina Laitinen

Vuoden 2022 toiminta
Webinaari verkostolle, 3.sektorin palvelut 26.1.
Ellivuoren laskettelu tapahtuma 5.2.
Lumitapahtuma, Riihivuori 12.2.
Loma oman perheen kesken, Kaakana vko 8
Pikku-Syötteen lasketteluloma 7.–11.3.
Äitien ilta, Järvenpää 18.3.
Luoston lasketteluloma 28.3–1.4.
Koiramainen viikonloppu, Nuuksio 9.–10.4.
Silmäteräviikonloppu, Lohja Spa 23.–24.4.
Helsinki loma 5.–8.5.
Näkövammaisjääkiekko, Jyväskylä 7.7.
Lintutorini tapahtuma, Helsinki 14.5.
Avoimet ovat toimistolla 17.5.
Huittisten ratsastusviikonloppu 20.–22.5.
Kavioiden kopsetta ja laineiden liplatusta 8.–12.6.
Pyöräilyloma, Ahvenanmaa 15.–19.6.
Loma oman perheen kesken, Mehtola vko 27
Kesäseikkailu Kuusamossa 31.7–4.8.
Jänissaaren syysseikkailu, Möhkö 14.–18.9.
Näönkäytön ja liikkumistaidon koulutuspäivät 22.–23.9.
Kiipeilytapahtuma, synliga FSS 8.10.
Vertaisviikonloppu perheille, jossa sokea lapsi -viikonloppu 28.–30.10.
Elokuvatapahtuma 5.11.
Koululaisverkostopäivät 8.–9.12.
Avoimet ovat ja pikkujoulut Malmin toimistolla 9.12.
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S okeain lasten tuki ry:n hallituksen nimeä-
mänä hallituksen jäsenenä Sokeain Lasten 
Tukisäätiössä toimi Kirsti Hänninen ja vara-

jäsenenä Sari Tarvonen.

Vuosi 2023
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus oli 
vuodelle 2023 yhteensä 140 000 euroa.

Vuoden 2023 toiminta
Vertaistapaaminen perheille Jaatisenmaja, Helsinki 22.1.

Ellivuoren laskettelu tapahtuma, Sastamala 4.2.

Tanssi tapahtuma, Helsinki 11.2.

Kuusamon talviseikkailu, Kuusamo 5.–10.3.

Vuokatin lasketteluloma, Vuokatti 13.–17.3.

Pikku-Syötteen lasketteluloma, Pikku-Syöte 27.–31.3.

Silmäterä viikonloppu, Nuuksio 15.–16.4.

Muumimuseo – tapahtuma, Tampere 22.4.

Huittisten ratsastusviikonloppu, Huittinen 26.–28.5.

Kavioiden kopsetta ja laineiden liplatusta, Möhkö 7.–11.6.

Purjehdusloma, saaristo, Parainen 30.6.–5.7.

Lemmenjoenloma, Lemmenjoki 31.7.–4.8.

Koiramainen viikonloppu, Nuuksio 8.–10.9.

Näkövammarekisterin 40v juhlaseminaari, Helsinki 22.9.

Pienten näkövammaisen viikonloppu, Aulanko 13.–15.10.

Loma perheen kesken, Kaakana vko 42

Elokuvatapahtuma, Helsinki 28.11.

Joulupukinmaa loma, Rovaniemi 30.11.–3.12.

Mukana verkosto, etänä 7.12.

Toteutunut toiminta vuonna 2023
Ohjatutut lomat 10 kpl
Loma perheen kesken 2 kpl
Tapahtumat 7 kpl
Toimintaan osallistui yhteensä 55 perhettä
ja 274 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2023
Puheenjohtaja Jutta Kivimäki
varapuheenjohtaja Arja Marila

Senja Ilola
Timo Kuoppala
Ulla Eronen
Niina Laitinen

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Jaana Engblom
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VUODET 2010–2024

Y hdistys täytti 60-vuotta. 
Sokeain lasten tuki ry:n hallituksen nimeä-
mänä hallituksen jäsenenä Sokeain lasten 

Tukisäätiössä 2024 toimi Kirsti Hänninen ja varajä-
senenä Sari Tarvonen.

Vuosi 2024
Sokeain Lasten Tukisäätiön toiminta-avustus vuo-
delle 145 000 euroa.

Toteutunut toiminta vuonna 2024
Ohjatutut lomat 9 kpl
Loma perheen kesken 1 kpl
Tapahtumat 5 kpl
Toimintaan osallistui yhteensä 55 perhettä
ja 274 osallistujaa

Sokeain lasten tuki ry hallitus 2024
Puheenjohtaja Jutta Kivimäki
varapuheenjohtaja Senja Ilola

Sari Tarvonen
Timo Kuoppala
Ulla Eronen
Niina Laitinen

varajäsen Heidi Hildén
varajäsen Jaana Engblom

Toiminta 2024
Ellivuoren laskettelu tapahtuma, Sastamala 4.2.
Piispalan talviloma, Kannonkoski 18.–21.2.
Elokuva tapahtuma, Helsinki 9.3.
Mukana verkosto tapahtuma, Tampere 13.3.
Pikku-Syötteen lasketteluloma, Pikku-Syöte 18.–22.3.
Loma perheen kesken, Kaakana vko 13
Poni tapahtuma, Nousiainen 13.4.
Silmäterä viikonloppu, Oulu 27.–28.4.
Huittisten ratsastus vkl, Huittinen 17.–19.5.
Info Kuntoutus Iiris 7.5.
Kavioiden kopsetta ja laineiden liplatusta, Möhkö 5.–9.6.
Pyöräilyloma saaristossa, Parainen ja Ahvenanmaa 12.–16.6.
Kesäloma Villa Elbassa, Kokkola 3.–7.7.
Kesä seikkailu Kuusamossa, Kuusamo 29.7–2.8.
Koiramainen viikonloppu, Nuuksio Espoo 7.–8.9.
Varsinais-Suomen yhteistyöpäivä, Turku 20.9.
Juhlaristeily, Suomenlahti 21.9.
Viikonloppu moninäkövammaisille, Aulanko 11.–13.10.
Koululaisverkosto (Valteri, NKL, SLT) 3.–4.12.
Onervan etäinfo uusille perheille 16.12.



Lopuksi
Kysyimme tekoälyltä mille yhdistyksen tulevaisuus 
näyttää. Annoimme tekoälylle tekstin pohjaksi tä-
män dokumentin. Tässä tekoälyn vastaus:

”Vuosien kuluessa Sokeain lasten tuki ry on kasva-
nut ja kehittynyt, kun uudet teknologiat ja yhteis-
kunnalliset muutokset ovat avanneet uusia mahdol-
lisuuksia. Tekoälyn arvion mukaan yhdistys on 10 
vuoden päästä entistä vahvempi ja vaikuttavampi, 
tarjoten entistä monipuolisempaa tukea ja palve-
luita sokeiden lasten perheille. Toiminta keskittyy 
edelleen näkövammaisten lasten ja heidän perhei-
densä oppimisen, esteettömyyden ja yhteisöllisyy-
den edistämiseen, mutta siihen on lisätty esimer-
kiksi virtuaalitodellisuuden ja uuden teknologian 

hyödyntämistä. Yhdistys on myös aktiivisesti mu-
kana kehittämässä ja edistämässä lainsäädäntöä, 
joka takaa sokeiden lasten oikeudet ja mahdollisuu-
det innostavaan kasvuun ja osallisuuteen. Koko 
yhteisö on entistä tiiviimpi ja rohkeampi haasteiden 
edessä, nähden tulevaisuuden mahdollisuutena 
kaikille parempaa ja saavutettavampaa elämää.”

Aika hengähtää yhdessä perheen kanssa!
Sokeain lasten tuki ry tarjoaa näkövammaisten lasten ja nuorten perheille yhteisiä elämyksiä, 
kokemuksia, lepoa ja vertaistukea turvallisessa ja iloisessa ilmapiirissä.

Lomasuunnitelmissa huomioidaan jokaisen perheen erityistarpeet. Lomalla hengitellään yhdessä 
perheen tahtiin. Loman kustannuksista vastaa suurimmaksi osaksi Sokeain lasten tuki ry.

Tule mukaan lataamaan akkuja. Perheelle merkityksellisellä lomalla kerrytetään muistoja.


